
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№83
(13 231)

вторник, 24 октября
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.10.2023 №63-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

Сухогузовой В.А.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство первого заместите-
ля главы Администрации городского округа 
Сухой Лог Игонина В.Н.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы го-

родского округа Сухой Лог за многолетнюю 
трудовую деятельность, высокий профес-
сионализм и значительный вклад в дело 
социально - экономического развития го-
родского округа Сухой Лог – Сухогузову Веру 
Анатольевну, начальника отдела экономики 
Администрации городского округа Сухой 
Лог.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.10.2023 №1452-ПА

Об утверждении результатов
публичных слушаний по проекту

внесения изменений в Правила
благоустройства территории

городского округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в го-
родском округе Сухой Лог, утвержденным ре-
шением Думы городского округа от 30.03.2023 
№63-РД, на основании статьи 5.1 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний по проекту внесения изменений в 
Правила благоустройства территории го-
родского округа Сухой Лог (заключение о 
результатах публичных слушаний прилага-
ется).

2. Проект внесения изменений в Прави-
ла благоустройства территории городского 
округа Сухой Лог направить в Думу городско-
го округа на рассмотрение и утверждение.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 16.10.2023 №1452-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по проекту внесения изменений
в Правила благоустройства территории 

городского округа Сухой Лог
г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

11 октября 2023 года

10 октября 2023 года в Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по проекту внесения 
изменений в Правила благоустройства тер-
ритории городского округа Сухой Лог.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 10 октября 2023 года.

В ходе публичных слушаний были рассмо-
трены поступившие предложения по внесе-
нию изменений в Правила благоустройства 
территории городского округа Сухой Лог 
(далее – Правила).

Предложение в части исключения из Пра-
вил подпункта 5 пункта 16 принято откло-
нить, так как исключение данного подпун-
кта приведет к нарушению действующего 
законодательства Российской Федерации.

Предложение о добавлении объектов и со-
оружений спортивной инфраструктуры в аб-
зац 1 пункта 31 Правил принять для внесения 
дополнения в проект внесения изменений 
в Правила.

Иных предложений и замечаний по вопро-
су, вынесенному на публичные слушания, не 
поступило.

Учитывая поступившее предложение и от-
сутствие замечаний, руководствуясь статьей 
5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, принято решение рекомендо-
вать Главе городского округа Сухой Лог ут-
вердить результаты публичных слушаний с 
учетом внесения поступившего предложе-
ния о дополнении проекта внесения изме-
нений в Правила и направить проект внесе-
ния изменений в Правила в Думу городского 
округа на рассмотрение и утверждение.

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.10.2023 №1470-ПА

О силах и средствах постоянной готов-
ности Сухоложского городского звена 
Свердловской областной подсистемы 

единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций
В соответствии с постановлениями Прави-

тельства Российской Федерации от 30.12.2003 
№794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций», от 08.11.2013 №1007 «О силах и 
средствах единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций», постановлениями Прави-
тельства Свердловской области от 28.02.2005 
№139-ПП «О Свердловской областной под-

системе единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», от 26.03.2014 №246-ПП «О 
силах и средствах постоянной готовности 
Свердловской областной подсистемы еди-
ной государственной системы предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
в целях дальнейшего совершенствования 
Сухоложского городского звена Свердлов-
ской областной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень сил и средств посто-

янной готовности Сухоложского городского 
звена Свердловской областной подсисте-
мы единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 
26.01.2015 №145-ПГ «О силах и средствах посто-
янной готовности Сухоложского городского 
звена Свердловской областной подсисте-
мы единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций».

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

4. Контроль за исполнением постановле-
ния оставляю за собой.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.10.2023 №1473-ПА

О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа Сухой 

Лог от 20.01.2023 №64-ПА «О создании 
комиссии по отбору заявок юридических 
лиц, владеющих муниципальным имуще-
ством на праве хозяйственного ведения, 
претендующих на получение субсидии в 
целях финансового обеспечения (возме-
щения) затрат в связи с выполнением 

работ, оказанием услуг»
В связи с изменением структуры Адми-

нистрации городского округа Сухой Лог с 
12.10.2023, руководствуясь Уставом городско-
го округа Сухой Лог, Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав комиссии по отбору заявок юриди-

ческих лиц, владеющих муниципальным иму-
ществом на праве хозяйственного ведения, 
претендующих на получение субсидии в це-
лях финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с выполнением работ, оказа-
нием услуг, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа Сухой Лог 
от 20.01.2023 №64-ПА «О создании комиссии 
по отбору заявок юридических лиц, владе-
ющих муниципальным имуществом на праве 
хозяйственного ведения, претендующих на 
получение субсидии в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с 
выполнением работ, оказанием услуг» изло-
жить в новой редакции (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 16.10.2023 №1473-ПА

Состав Комиссии
по отбору заявок юридических лиц, вла-
деющих муниципальным имуществом на 
праве хозяйственного ведения, претен-
дующих на получение субсидии в целях 

финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с выполнением работ, ока-

занием услуг

Трофимчук Алексей Викторович - заме-
ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, председатель Комиссии;

Игонин Виктор Николаевич - первый за-
меститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, заместитель председателя 
Комиссии;

Зухурова Елена Викторовна - ведущий 
специалист МКУ «УМЗ», секретарь комиссии 
(по согласованию);

Члены Комиссии:
Панова Анастасия Андреевна - начальник 

юридического отдела Администрации город-
ского округа;

Чащина Наталья Геннадьевна - начальник 
Финансового управления Администрации 
городского округа;

Гончаров Дмитрий Александрович - пред-
седатель комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа;

Шумихина Лариса Константиновна - на-
чальник МКУ «УМЗ»;

Комягин Сергей Анатольевич - депутат 
Думы городского округа (по согласованию);

Возжеников Владимир Вячеславович - депу-
тат Думы городского округа (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.10.2023 №1474-ПА

О внесении изменения в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 
27.06.2017 №909-ПГ «О создании меж-
ведомственной комиссии по оценке и 

обследованию помещения в целях при-
знания его жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) 
для проживания граждан и многоквар-

тирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции на территории 

городского округа Сухой Лог»
В связи с кадровыми изменениями, в со-

ответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав межведомственной комиссии по 

оценке и обследованию помещения в целях 
признания его жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) для 
проживания граждан и многоквартирного 



вторник, 24 октября 2023 годагородской вестник2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации городского округа Сухой Лог
от 16.10.2023 №1470-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности Сухоложского городского звена

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№
п/п

Ведомственная
принадлеж-

ность

Полное наименование
аварийно-спасательного 

формирования

Место дислокации 
(адрес, телефон
руководителя,

дежурного)

О
бщ

ая
 ч

ис
ле

нн
ос

ть
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

, 
из

 н
их

 п
ос

то
ян

но
й 

го
то

вн
ос

ти
(т

.е
. н

ах
од

ят
ся

 н
а 

де
ж

ур
ст

ве
)

Оснащение (наименование и 
количество основных видов 
спасательной техники, обо-
рудования, инструмента и 

спец. имущества)

Вр
ем

я 
го

то
вн

ос
ти

Ч+
 «

 »
, м

ин
. Функции,

выполняемые
аварийно-

пасательным
формированием

Порядок привлече-
ния к спасательным 
работам в интересах 

РСЧС

Источник 
финанси-
рования

Силы и средства Сухоложского городского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС
1 Городской округ 

Сухой Лог
Муниципальное унитарное 
предприятие «Горкомсети»

г. Сухой Лог,
ул. Кунарская, 8
8-952-7345572

20/0 УАЗ-3909 – 1
УАЗ-390944 – 2
ГАЗ-3307 – 1
КАМАЗ-55111 – 1
УРАЛ-КС-3574 – 1
Погрузчик – 1
ГАЗ-КО 503 – 1
КАМАЗ-КО 514 – 1

Ч+6 Проведение аварий-
но-восстановитель-
ных работ

По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Местный 
бюджет

2 Городской округ 
Сухой Лог

Муниципальное унитарное 
предприятие «Жилкомсер-
вис-СЛ»

г. Сухой Лог,
пер. Фрунзе, 1а
(34373)4-28-23

20/0 ГАЗ-31105 – 1
ГАЗ-53, КО-503 - 1
ГАЗ-330232 – 1
ГАЗ-4795 – 1
МАЗ-КС-3577 - 1
ВАБ-2211, ГАЗ-3307 – 1
МТЗ-82.1 – 1
Шевроле НИВА 212300-55 - 1
ИЖ-27175-036 - 1

Ч+6 Проведение аварий-
но-восстановитель-
ных работ

По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Местный 
бюджет

3 Городской округ 
Сухой Лог

Муниципальное унитарное 
предприятие «Горкомхоз»

г. Сухой Лог,
ул. Артиллеристов, 36
(34373)4-26-29

10/5 ГАЗ-3102 – 1
ГАЗ -3302 - 1
ВАЗ-2107 – 1
УАЗ-22069 – 1
КАМАЗ-55111 – 2
МТЗ-82 – 3
МТЗ-80 – 2
ГС-14-02 – 1
КО-108 – 1
МДК-48462 – 1
АГП-22 – 1
ДЗ-122В – 1
Экскаватор погрузчик-80В - 1

Ч+6 Проведение аварий-
но-восстановитель-
ных работ

По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Местный 
бюджет

4 Городской округ 
Сухой Лог

Общество с ограниченной 
ответственностью «Облком-
мунэнерго»

г. Сухой Лог,
ул. Артиллеристов, 
36а
912-6361233,
ОВБ – 912-6107859

19/2 УАЗ 390995-04 г.н. Е329НЕ - 1
УАЗ 390995 г.н. Е298РР - 1
Автогидроподъемник ВС-18Т-01
на базе ГАЗ-5307 г.н. Е294СС - 1
БКМ БМ-205Д на базе МТЗ-82.1 
г.н. О708ЕА - 1

Ч+6 Проведение аварий-
но-восстановитель-
ных работ

По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Бюджет ор-
ганизации

5 Городской округ 
Сухой Лог

Открытое акционерное об-
щество «Свердловскавтодор» 
филиал Сухоложского ДРСУ

г. Сухой Лог,
ул. Кунарская, 6
(34373)4-35-47

35/5 КАМАЗ – 8
ЗИЛ – 1
ГАЗ – 2
УАЗ – 3
Бульдозер – 1
Погрузчик – 2
Трактор – 2
Автогрейдер – 2

Ч+6 Проведение аварий-
но-восстановитель-
ных работ

По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Бюджет ор-
ганизации

6 Городской округ 
Сухой Лог

АДС Общество с ограниченной 
ответственностью Управляю-
щая компания «Кристалл»

г. Сухой Лог,
ул. Фучика, 1А
(34373)4-39-33

11/3 ВАЗ 21112 Ч+2 Проведение аварий-
но-восстановитель-
ных работ

По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Бюджет ор-
ганизации

7 Городской округ 
Сухой Лог

ПЧ 18/4 Государственное 
казённое пожарно-техниче-
ское учреждение Свердловской 
области «Отряд противопо-
жарной службы Свердловской 
области №18»

п. Алтынай,
ул. Кирова, 40
(34373)93-2-42

16/3 АЦ 5,8-40 УРАЛ – 1
АЦ-4.0-40 ЗИЛ-131-1

Ч+2 Тушение пожара По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Областной 
бюджет

8 Городской округ 
Сухой Лог

ПЧ 18/5 Государственное 
казённое пожарно-техниче-
ское учреждение Свердловской 
области «Отряд противопо-
жарной службы Свердловской 
области №18»

с. Новопышминское, 
ул. Ильича, стр. 13
(34373)99-4-32

18/4 УАЗ-31514– 1
АЦ-40 - ЗИЛ-130 – 2

Ч+2 Тушение пожара По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Областной 
бюджет

9 Городской округ 
Сухой Лог

ОППЧ18/5 Государственное 
казённое пожарно-техниче-
ское учреждение Свердловской 
области «Отряд противопо-
жарной службы Свердловской 
области №18»

с. Знаменское,
ул. Пушкина, 24
(34373)62-2-50

11/2 АЦ-40 - ЗИЛ-130 – 2 Ч+2 Тушение пожара По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Областной 
бюджет



3вторник, 24 октября 2023 года городской вестник

дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории городско-
го округа Сухой Лог, утвержденный поста-
новлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 27.06.2017 №909-ПГ «О создании меж-
ведомственной комиссии по оценке и об-
следованию помещения в целях признания 
его жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания 
граждан и многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции 
на территории городского округа Сухой Лог», 
с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы городского округа Сухой Лог 
от 20.09.2018 №1238-ПГ, от 23.06.2020 №644-ПГ, 
от 23.08.2021 №1074-ПГ, от 24.09.2021 №1230-ПГ, 
от 20.10.2022 №1543-ПГ, от 30.11.2022 №1812-ПГ, 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог. 

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 16.10.2023 №1474-ПА

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 27.06.2017 №909-ПГ

Состав межведомственной комиссии
по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым
помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным)
для проживания граждан

и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции 

на территории городского округа
Сухой Лог

Председатель комиссии:
Трофимчук Алексей Викторович - заме-

ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог,

Заместитель председателя комиссии:
Кузнецова Татьяна Евгеньевна - началь-

ник отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации городского округа Су-
хой Лог,

Секретарь комиссии:
Шеремет Юлия Александровна - началь-

ник отдела технического контроля строи-
тельства и ремонта МКУ «УМЗ» (по согласо-
ванию),

Члены комиссии:
Чуйко Юлия Петровна - начальник отдела 

по вопросам жилья Администрации город-
ского округа Сухой Лог,

Гончаров Дмитрий Александрович - пред-
седатель комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа Сухой Лог,

Россолов Алексей Петрович - директор 
Департамента государственного жилищно-
го и строительного надзора Свердловской 
области (по согласованию),

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник 
Территориального отдела Управления Ро-
спотребнадзора по Свердловской области в 
городе Каменск-Уральский, Каменском рай-
оне, Сухоложском и Богдановичском райо-
нах (по согласованию),

Широкова Надежда Геннадьевна - руко-
водитель производственной группы филиа-
ла СОГУП «Областной Центр недвижимости 
«Богдановичское Бюро Технической инвен-
таризации и регистрации Недвижимости» 
(по согласованию),

Прокин Михаил Андреевич - главный госу-
дарственный инспектор отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
городских округов Сухой Лог, Богданович 
Управления надзорной деятельности и про-
филактической работы Главного управле-
ния МЧС России по Свердловской области 
(по согласованию),

Павлов Сергей Владимирович - директор 
муниципального унитарного предприятия 
«Сухоложские электрические сети» (по со-
гласованию),

Косых Людмила Павловна - директор об-
щества с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания «Сухоложская» 
(по согласованию),

- собственник жилого помещения (упол-
номоченное им лицо) (с правом совеща-
тельного голоса) (по согласованию).»

10 Городской округ 
Сухой Лог

Единая дежурно-диспетчер-
ская служба городского округа 
Сухой Лог

г. Сухой Лог,
пр. Строителей, 3
(34373)4-39-00, 4-44-66

16/3 Кру-
гло-
су-

точно
Ч+0

Организация управ-
ления и взаимодей-
ствия

По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Местный 
бюджет

Функциональная подсистема РСЧС
1 Городской округ 

Сухой Лог
117 пожарно-спасательная часть 
59 пожарно-спасательного 
отряда федеральной проти-
вопожарной службы государ-
ственной противопожарной 
службы Главного управления 
МЧС России по Свердловской 
области

г. Сухой Лог,
ул. Кунарская, 20б
(34373)31-085

58/10 УАЗ-31519 – 1
УРАЛ АЦ 5,5-40–1
КАМАЗ АЦ 9,0-40–1
УРАЛ АЛ-30 – 1
ЗИЛ АЦ 3,2-40 – 1
ГАЗ АСМ – 1

Ч+2 Проведение аварий-
но-восстановитель-
ных работ и тушение 
пожара

По решению началь-
ника ПЧ, председателя 
КЧС и ОПБ городского 
округа Сухой Лог

Феде-
ральный 
бюджет

2 Городской округ 
Сухой Лог

Отдел МВД России по городу 
Сухой Лог

г. Сухой Лог,
ул. Милицейская, 9
(34373)4-29-80

80/36 ГАЗ – 2
УАЗ – 3
ВАЗ – 5

Ч+2 Охрана правопо-
рядка

По решению началь-
ника ОМВД, пред-
седателя КЧС и ОПБ 
городского округа 
Сухой Лог 

Феде-
ральный 
бюджет

3 Городской округ 
Сухой Лог

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Сухо-
ложская районная больница»

г. Сухой Лог,
ул. Белинского, 41
(34373)4-51-98

26/5 УАЗ – 2
ГАЗ - 6

Ч+2 Оказание медицин-
ской помощи

По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог 

Бюджет ор-
ганизации

4 Городской округ 
Сухой Лог

СЦ г. Богданович ПАО «Росте-
леком»

г. Сухой Лог,
ул. Пушкинская, 1
(34373)4-49-10,
953-8297614

8/2 УАЗ - 1 Ч+2 Организация связи По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Бюджет ор-
ганизации

5 Федеральная 
служба (Здраво-
охранение)

ТО УФС по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и 
благополучия человека по СО в 
городе Каменск-Уральский, Ка-
менском районе, Сухоложском 
и Богдановичском районах

623418, Свердловская 
область,
г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97
тел.: (3439)370-990,
факс (3439)370-390

6/1 Приборы и оборудование для 
обнаружения биологического, 
химического и радиологиче-
ского загрязнения

Ч+4 Группа санэпидраз-
ведки / разведка и 
определение границ 
очага

ДСП Феде-
ральный 
бюджет

6 Городской округ 
Сухой Лог

ПАСФ акционерное общество 
«ГАЗЭКС» Богдановичский 
газоспасательный взвод

г. Богданович,
ул. Строителей, 67
тел. диспетчера АДС 
КЭС г. Богданович 
(34376)54-3-33
тел. диспетчера г. Су-
хой Лог (34373)4-27-04

15/2 Автомобиль оперативный 
легкового класса ГАЗ-27527, 
укомплектованный согласно 
ПМЛЛА АО «ГАЗЭКС» 

Ч+40 Проведение га-
зоспасательных 
работ

По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Бюджет ор-
ганизации

7 Городской округ 
Сухой Лог

Государственное бюджетное 
учреждение Свердловской 
области «Сухоложская вете-
ринарная станция по борьбе с 
болезнями животных»

г. Сухой Лог,
ул. Белинского, 24
(34373)4-36-34

10/3 Лада-Ларгус - 1 Ч+2 По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Бюджет ор-
ганизации

8 Городской округ 
Сухой Лог

Государственное бюджетное 
учреждение Свердловской об-
ласти «Уральская база авиаци-
онной охраны лесов»

г. Сухой Лог,
п. Сосновый бор, 1,
(34373)4-44-75

33/4 Трактор ТДТ-55 с плугом-1
Автомобиль ГАЗ АЦ-1
Трактор МТСЕ-1

Ч +2 Проведение аварий-
но-восстановитель-
ных работ и тушение 
лесных пожаров

По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС и 
ОПБ городского округа 
Сухой Лог

Бюджет ор-
ганизации

Сокращения:
ОМВД – отдел министерства внутренних дел;
КЧС и ОПБ – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;
АДС – аварийно-диспетчерская служба;
РСЧС - государственная система предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
КЭС – комплексно-эксплуатационная служба;
ТО УФС – территориальный отдел Управления Федеральной службы;
ДРСУ – дорожно-ремонтное строительное управление;
ПАО – публичное акционерное общество;
ПАСФ – профессиональное аварийно-спасательное формирование;
ПМЛЛА - план мероприятий по локализации и ликвидации аварий.



вторник, 24 октября 2023 годагородской вестник4
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.10.2023 №1484-ПА

Об утверждении Перечня муниципальных 
программ городского округа Сухой Лог, 

предлагаемых к финансированию
из бюджета городского округа Сухой Лог

в 2024 году и плановом периоде
2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 
15.08.2016 №1444-ПГ «Об утверждении порядка 
формирования и реализации муниципаль-
ных программ городского округа Сухой Лог», 
в целях совершенствования программно-це-
левого метода бюджетного планирования 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных 

программ городского округа Сухой Лог, пред-
лагаемых к финансированию из бюджета 
городского округа Сухой Лог в 2024 году и 
плановом периоде 2025 и 2026 годов (при-
лагается).

2. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника Финан-
сового управления Администрации город-
ского округа сухой Лог Н.Г. Чащину.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 18.10.2023 №1484-ПА

Перечень муниципальных программ 
городского округа Сухой Лог,

предлагаемых к финансированию
из бюджета городского округа Сухой Лог 

в 2024 году и плановом периоде
2025 и 2026 годов

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
1 Развитие системы образования

в городском округе Сухой Лог
2 Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе Сухой Лог
3 Развитие культуры и искусства

в городском округе Сухой Лог
4 Развитие жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства, организации 
благоустройства и повышения энер-
гетической эффективности в город-
ском округе Сухой Лог

5 Молодежь Свердловской области
на территории городского округа 
Сухой Лог 

6 Управление муниципальными финан-
сами городского округа Сухой Лог

7 Развитие субъектов малого и средне-
го предпринимательства в городском 
округе Сухой Лог

8 Поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций
в городском округе Сухой Лог 

9 Выполнение муниципальных функ-
ций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятель-
ности Администрации городского 
округа Сухой Лог

10 Управление и распоряжение муници-
пальной собственностью городского 
округа Сухой Лог

11 Обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения, профилактика 
терроризма, минимизация и ликвида-
ция последствий его проявлений
в городском округе Сухой Лог

12 Реализация основных направлений 
государственной политики в строи-
тельном комплексе городского округа 
Сухой Лог

13 Экология и природопользование
на территории городского округа 
Сухой Лог

14 Обеспечение доступным жильем ма-
лоимущих граждан, молодых семей,
а также граждан, проживающих
на сельских территориях, на террито-
рии городского округа Сухой Лог

15 Формирование современной город-
ской среды в городском округе Сухой 
Лог до 2027 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.10.2023 №1485-ПА

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы городского

округа «Об утверждении бюджета
городского округа Сухой Лог на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог, решением Думы городского округа от 
28.02.2013 №108-РД «Об утверждении По-
ложения о бюджетном процессе в город-
ском округе Сухой Лог» («Знамя Победы» 
от 05.03.2013 №26), руководствуясь Положе-
нием о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением 
Думы городского округа от 25.08.2015 №363-РД 
(«Знамя Победы» от 01.09.2015 №69), в целях 
обеспечения участия населения городского 
округа Сухой Лог в решении вопросов мест-
ного значения Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по про-

екту решения Думы городского округа «Об 
утверждении бюджета городского округа Су-
хой Лог на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» на 17.10 часов 27 ноября 2023 года 
в малом зале Администрации городского 
округа Сухой Лог (город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7 А).

2. Сформировать комиссию по проведению 
публичных слушаний (далее- Комиссия) в 
следующем составе:

Мингалимов Рафаил Раифович - Глава го-
родского округа, председатель Комиссии;

Комягин Сергей Анатольевич - председа-
тель комиссии по экономической политике, 
бюджету, финансам и налогам Думы город-
ского округа, член Комиссии;

Чащина Наталья Геннадьевна - начальник 
Финансового управления Администрации 
городского округа Сухой Лог, член Комиссии;

Нейфельд Екатерина Ивановна - замести-
тель начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Сухой 
Лог, секретарь Комиссии;

Саморядова Юлия Сергеевна - начальник 
бюджетного отдела Финансового управле-
ния Администрации городского округа Сухой 
Лог, член Комиссии;

Храмова Набат Байраммухамедовна – за-
меститель начальника бюджетного отдела 
Финансового управления Администрации 
городского округа Сухой Лог, член Комиссии.

3. Комиссии по проведению публичных 
слушаний:

1) разместить проект решения Думы го-
родского округа «Об утверждении бюджета 
городского округа Сухой Лог на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог;

2) осуществлять ознакомление заинтере-
сованных лиц с проектом решения Думы го-
родского округа «Об утверждении бюджета 
городского округа Сухой Лог на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» в период 
с 17 ноября 2023 года по 27 ноября 2023 года с 
8.00 до 17.00 часов в рабочие дни в кабинете 110 
Администрации городского округа Сухой Лог, 
улица Кирова, 7 А (Финансовое управление 
Администрации городского округа Сухой Лог);

3) осуществлять прием предложений и 
замечаний по проекту решения Думы го-
родского округа «Об утверждении бюджета 
городского округа Сухой Лог на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», заявок 
на участие в публичных слушаниях в период 
с 17 ноября 2023 года по 27 ноября 2023 года с 

8.00 до 17.00 часов в рабочие дни в кабинете 
110 Администрации городского округа Сухой 
Лог, улица Кирова, 7 А (Финансовое управле-
ние Администрации городского округа Сухой 
Лог), а также с использованием федеральной 
государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)»;

4) подготовить и провести публичные слу-
шания;

5) разместить заключение о результатах 
публичных слушаний на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

4. Заместителю начальника Финансово-
го управления Администрации городского 
округа Сухой Лог Нейфельд Екатерине Ива-
новне организовать проведение публичных 
слушаний с использованием федеральной 
государственной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг 
(функций)».

5. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

6. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника Финан-
сового управления Администрации город-
ского округа Сухой Лог Н.Г. Чащину.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.10.2023 №1489-ПА

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета городского округа Сухой Лог

за девять месяцев 2023 года
Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 50 решения Думы городского округа 
от 28.02.2013 №108-РД «Об утверждении По-
ложения о бюджетном процессе в город-
ском округе Сухой Лог» («Знамя Победы» от 
05.03.2013 №26), рассмотрев отчет Финансо-
вого управления Администрации городского 
округа Сухой Лог об исполнении бюджета го-
родского округа за девять месяцев 2023 года, 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

городского округа Сухой Лог за девять меся-
цев 2023 года:

1) доходы бюджета городского округа по 
кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государ-
ственного управления, относящихся к до-
ходам бюджета городского округа за девять 
месяцев 2023 года (приложение №1);

2) расходы бюджета городского округа по 
разделам, подразделам за девять месяцев 
2023 года (приложение №2);

3) распределение бюджетных ассигнова-
ний по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов 
бюджетов за девять месяцев 2023 года (при-
ложение №3);

4) источники финансирования дефицита 
бюджета городского округа по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финан-
сирования дефицитов бюджетов классифи-
кации операций сектора государственно-
го управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов за 
девять месяцев 2023 года (приложение №4);

5) сведения о численности муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных 
учреждений городского округа с указанием 
фактических расходов на оплату их труда за 
девять месяцев 2023 года (приложение №5).

2. Направить отчет об исполнении бюд-
жета городского округа Сухой Лог за девять 
месяцев 2023 года в Думу городского округа и 
Счетную палату городского округа Сухой Лог.

3. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника Финан-
сового управления Администрации город-
ского округа Сухой Лог Н.Г. Чащину.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.09.2023 №1370-ПА

О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа Сухой 
Лог от 24.05.2023 №750-ПА «Об индекса-
ции заработной платы работников му-
ниципальных бюджетных, автономных 

и казенных учреждений городского округа 
Сухой Лог в 2023 году»

В целях обеспечения социальных гарантий 
работникам муниципальных учреждений, ру-
ководствуясь ст. 134 Трудового кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 
09.02.2023 №88-ПП «Об индексации зара-
ботной платы работников государственных 
бюджетных, автономных и казенных учреж-
дений Свердловской области в 2023 году» (с 
изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 03 
августа 2023 года №553-ПП), решением Думы 
городского округа от 22.12.2022 №35-РД «Об 
утверждении бюджета городского округа Су-
хой Лог на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов», Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в пункт 1 постановле-

ния Администрации городского округа Сухой 
Лог от 24.05.2023 №750-ПА «Об индексации за-
работной платы работников муниципальных 
бюджетных, автономных и казенных учрежде-
ний городского округа Сухой Лог в 2023 году», 
заменив слова «на 5,5%» словами «на 10,9%».

2. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.10.2023 №1490-ПА

Об утверждении перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного

значения городского округа Сухой Лог
В целях осуществления дорожной дея-

тельности и учета автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
руководствуясь частью 9 статьи 6, пунктом 
5 части 1 статьи 13 Федерального закона от 
08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 15 статьи 31 Устава городского округа 
Сухой Лог, протоколом №7 от 15.09.2023 засе-
дания комиссии по рассмотрению предло-
жений по внесению изменений в перечень 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень автомобильных до-

рог общего пользования местного значения 
городского округа Сухой Лог (приложение).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Су-
хой Лог от 17.08.2023 №1186-ПА «Об утвержде-
нии перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского 
округа Сухой Лог».

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов



5вторник, 24 октября 2023 года городской вестник
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации городского округа Сухой Лог
от 19.10.2023 №1490-ПА

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
городского округа Сухой Лог

№
 п

/п Рее-
стровый 

номер

Идентификаци-
онный номер

Населен-
ный пункт Наименование

Протя-
жен-

ность, м.
1 4105 65-494-ОП-МГ-341 с. Светлое ул. Дачная 200,00
2 10047 65-494-ОП-МГ-133 Сухолож-

ский район
с. Курьи - д. Мельниково 35000,00

3 18858 65-494-ОП-МГ-131 г. Сухой Лог автодорога до городской 
свалки

9000,00

4 19056 65-494-ОП-МГ-134 Сухолож-
ский район

от д.№18 по ул. Чапаева д. Сер-
гуловка до урочища Гордеевка 
Камышловского р-на

11550,00

5 21457 65-494-ОП-МГ-001 г. Сухой Лог ул. Белинского 1971,60
6 21457/1 65-494-ОП-МГ-002 г. Сухой Лог путепровод через ж/д путь

от кольцевой развязки
по ул. Белинского

432,00

7 21458 65-494-ОП-МГ-003 г. Сухой Лог ул. Кирова 660,40
8 21459 65-494-ОП-МГ-004 г. Сухой Лог ул. Победы 1678,00
9 21460 65-494-ОП-МГ-005 г. Сухой Лог ул. Октябрьская 660,70
10 21461 65-494-ОП-МГ-006 г. Сухой Лог ул. Гагарина 340,10
11 21462 65-494-ОП-МГ-007 г. Сухой Лог ул. Горького 2130,20
12 21462/1 65-494-ОП-МГ-008 г. Сухой Лог проезд ул. Горького д. 1 -

ул. Юбилейная
200,00

13 21462/2 65-494-ОП-МГ-009 г. Сухой Лог проезд ул. Горького д. 3 -
ул. Юбилейная

200,00

14 21463 65-494-ОП-МГ-010 г. Сухой Лог ул. Артиллеристов 1706,10
15 21464 65-494-ОП-МГ-011 г. Сухой Лог пер. Горный 200,00
16 21465 65-494-ОП-МГ-012 г. Сухой Лог ул. Чапаева 614,00
17 21466 65-494-ОП-МГ-013 г. Сухой Лог ул. Юбилейная 2166,20
18 21466/1 65-494-ОП-МГ-014 г. Сухой Лог проезд ул. Юбилейная д.9б -

пр.Строителей
260,00

19 21466/2 65-494-ОП-МГ-015 г. Сухой Лог проезд ул. Юбилейная, д. 21 -
ул. Белинского, д. 54

422,00

20 21467 65-494-ОП-МГ-016 г. Сухой Лог пер. Фрунзе 528,00
21 21468 65-494-ОП-МГ-017 г. Сухой Лог пер. Фрунзе 591,50
22 21469 65-494-ОП-МГ-018 г. Сухой Лог пер. Буденного 622,20
23 21470 65-494-ОП-МГ-019 г. Сухой Лог ул. Фучика 629,40
24 21470/1 65-494-ОП-МГ-020 г. Сухой Лог ул. Фучика (проезд от ул. Пуш-

кинская до ул. Октябрьская)
158,00

25 21471 65-494-ОП-МГ-021 г. Сухой Лог ул. Милицейская 684,40
26 21472 65-494-ОП-МГ-022 г. Сухой Лог пр. Строителей 610,30
27 21473 65-494-ОП-МГ-023 г. Сухой Лог пер. Белинского 691,00
28 21473/1 65-494-ОП-МГ-024 г. Сухой Лог проезд пер. Белинского д. 17 -

ул. Артиллеристов
200,00

29 21474 65-494-ОП-МГ-025 г. Сухой Лог ул. Садовая 397,00
30 21475 65-494-ОП-МГ-026 г. Сухой Лог пер. Садовый 224,00
31 21476 65-494-ОП-МГ-027 г. Сухой Лог ул. Шатская 877,50
32 21477 65-494-ОП-МГ-028 г. Сухой Лог ул. Южная 835,00
33 21477/1 65-494-ОП-МГ-029 г. Сухой Лог проезд ул. Южная д. 37 -

ул. Горького д. 8
224,00

34 21478 65-494-ОП-МГ-030 г. Сухой Лог пер. Южный 209,50
35 21479 65-494-ОП-МГ-031 г. Сухой Лог ул. Уральская 1696,30
36 21480 65-494-ОП-МГ-032 г. Сухой Лог пер. Базарный 269,50
37 21481 65-494-ОП-МГ-033 г. Сухой Лог пер. Первомайский 212,00
38 21482 65-494-ОП-МГ-034 г. Сухой Лог пер. Больничный 347,00
39 21483 65-494-ОП-МГ-035 г. Сухой Лог пер. Свердлова 203,00
40 21484 65-494-ОП-МГ-036 г. Сухой Лог ул. Свердлова 1850,00
41 21485 65-494-ОП-МГ-037 г. Сухой Лог пер. Западный 557,50
42 21487 65-494-ОП-МГ-038 г. Сухой Лог от а/д ул. Советская до СМЗ 937,20
43 21488 65-494-ОП-МГ-039 г. Сухой Лог ул. Северная 1438,00
44 21489 65-494-ОП-МГ-040 г. Сухой Лог ул. Пролетарская 1350,00
45 21490 65-494-ОП-МГ-041 г. Сухой Лог ул. Колхозная 510,50
46 21491 65-494-ОП-МГ-042 г. Сухой Лог ул. Кузнечная 647,10
47 21492 65-494-ОП-МГ-043 г. Сухой Лог ул. Железнодорожная 726,10
48 21493 65-494-ОП-МГ-044 г. Сухой Лог ул. Красная горка 1424,00
49 21494 65-494-ОП-МГ-045 г. Сухой Лог пер. Комсомольский 362,40
50 21495 65-494-ОП-МГ-046 г. Сухой Лог пер. Косогорский 209,00
51 21496 65-494-ОП-МГ-047 г. Сухой Лог ул. Красных орлов 1103,60
52 21496/1 65-494-ОП-МГ-048 г. Сухой Лог проезд ул. Красных Орлов д. 26 

до ул. Нагорная
290,00

53 21497 65-494-ОП-МГ-049 г. Сухой Лог ул. Заводская 413,00
54 21498 65-494-ОП-МГ-050 г. Сухой Лог ул. Нагорная 1041,80
55 21499 65-494-ОП-МГ-051 г. Сухой Лог ул. Крупской 375,50
56 21500 65-494-ОП-МГ-052 г. Сухой Лог ул. 93 стрелковой бригады 768,00
57 21501 65-494-ОП-МГ-053 г. Сухой Лог ул. Пионерская 1336,70
58 21502 65-494-ОП-МГ-054 г. Сухой Лог ул. Промышленная 388,00
59 21503 65-494-ОП-МГ-055 г. Сухой Лог ул. Ленина 2388,30
60 21504 65-494-ОП-МГ-056 г. Сухой Лог пер. Ленина 422,50
61 21505 65-494-ОП-МГ-057 г. Сухой Лог ул. Базарная 239,00
62 21506 65-494-ОП-МГ-058 г. Сухой Лог ул. Первомайская 572,50
63 21507 65-494-ОП-МГ-059 г. Сухой Лог ул. Больничная 572,50
64 21508 65-494-ОП-МГ-060 г. Сухой Лог ул. Горняков 446,70
65 21509 65-494-ОП-МГ-061 г. Сухой Лог ул. Восточная 515,00
66 21510 65-494-ОП-МГ-062 г. Сухой Лог ул. Дзержинского 700,90
67 21511 65-494-ОП-МГ-063 г. Сухой Лог ул. Декабристов 357,00
68 21512 65-494-ОП-МГ-064 г. Сухой Лог ул. Красноармейская 526,50
69 21513 65-494-ОП-МГ-065 г. Сухой Лог ул. Ключевская 442,00
70 21514 65-494-ОП-МГ-066 г. Сухой Лог ул. Парижской Коммуны 869,00
71 21515 65-494-ОП-МГ-067 г. Сухой Лог ул. Свободы 732,50
72 21516 65-494-ОП-МГ-068 г. Сухой Лог ул. Димитрова 951,90

73 21517 65-494-ОП-МГ-069 г. Сухой Лог ул. Войкова 545,00
74 21518 65-494-ОП-МГ-070 г. Сухой Лог ул. Набережная 748,30
75 21519 65-494-ОП-МГ-071 г. Сухой Лог ул. Механизаторов 702,00
76 21520 65-494-ОП-МГ-072 г. Сухой Лог проезд от ул. Юбилейная

до ул. Маяковского, д. 28
300,00

77 21521 65-494-ОП-МГ-073 г. Сухой Лог ул. Комбайнеров 410,00
78 21522 65-494-ОП-МГ-074 г. Сухой Лог ул. Маяковского 1209,40
79 21523 65-494-ОП-МГ-075 г. Сухой Лог ул. Калинина 653,80
80 21524 65-494-ОП-МГ-076 г. Сухой Лог ул. Мичурина 587,70
81 21525 65-494-ОП-МГ-077 г. Сухой Лог от ул. Уральская

до д. 22 ул. Юбилейная
416,00

82 21526 65-494-ОП-МГ-078 г. Сухой Лог от ул. Уральская
до д. 38 ул. Юбилейная

433,00

83 21527 65-494-ОП-МГ-079 г. Сухой Лог ул. Степная 800,00
84 21528 65-494-ОП-МГ-080 г. Сухой Лог ул. Липовая 800,00
85 21529 65-494-ОП-МГ-081 г. Сухой Лог ул. Звездная 850,00
86 21530 65-494-ОП-МГ-082 г. Сухой Лог ул. Отрадная 900,00
87 21531 65-494-ОП-МГ-083 г. Сухой Лог ул. Селезнева 400,00
88 21532 65-494-ОП-МГ-084 г. Сухой Лог ул. Цветочная 800,00
89 21533 65-494-ОП-МГ-085 г. Сухой Лог ул. Светлая 450,00
90 21534 65-494-ОП-МГ-086 г. Сухой Лог ул. Луговая 300,00
91 21536 65-494-ОП-МГ-088 г. Сухой Лог ул. Новая 514,00
92 21537 65-494-ОП-МГ-089 г. Сухой Лог ул. Кооперативная 300,00
93 21538 65-494-ОП-МГ-090 г. Сухой Лог ул. Молодежная 366,20
94 21539 65-494-ОП-МГ-091 г. Сухой Лог ул. Куйбышева 531,20
95 21540 65-494-ОП-МГ-092 г. Сухой Лог ул. Каюкова 600,00
96 21541 65-494-ОП-МГ-093 г. Сухой Лог ул. Чкалова 202,80
97 21542 65-494-ОП-МГ-094 г. Сухой Лог пер. Чкалова 240,00
98 21543 65-494-ОП-МГ-095 г. Сухой Лог ул. Разина 273,20
99 21544 65-494-ОП-МГ-096 г. Сухой Лог пер. Разина 390,50
100 21545 65-494-ОП-МГ-097 г. Сухой Лог ул. Трудовая 200,00
101 21546 65-494-ОП-МГ-098 г. Сухой Лог ул. Фабричная 1559,50
102 21547 65-494-ОП-МГ-099 г. Сухой Лог ул. Энергетиков 240,70
103 21548 65-494-ОП-МГ-100 г. Сухой Лог ул. Чернышевского 228,90
104 21549 65-494-ОП-МГ-101 г. Сухой Лог ул. Чехова 217,00
105 21550 65-494-ОП-МГ-102 г. Сухой Лог пер. Брусковый 386,70
106 21551 65-494-ОП-МГ-103 г. Сухой Лог ул. Лесная 853,20
107 21552 65-494-ОП-МГ-104 г. Сухой Лог ул. Гоголя 905,10
108 21553 65-494-ОП-МГ-105 г. Сухой Лог ул. Красных партизан 734,00
109 21554 65-494-ОП-МГ-106 г. Сухой Лог ул. Ремонтников 460,00
110 21555 65-494-ОП-МГ-107 г. Сухой Лог пер. Октябрьский 163,20
111 21556 65-494-ОП-МГ-108 г. Сухой Лог ул. Пушкинская 1177,30
112 21557 65-494-ОП-МГ-109 г. Сухой Лог ул. Комсомольская 396,00
113 21558 65-494-ОП-МГ-110 г. Сухой Лог ул. Шулина 851,00
114 21559 65-494-ОП-МГ-111 г. Сухой Лог ул. Российская 100,00
115 21560/1 65-494-ОП-МГ-130 г. Сухой Лог в северном направлении

от автозаправочной станции по 
ул. Вокзальная, №1А до автомо-
бильного моста через ж/д путь

72,00

116 21560/2 65-494-ОП-МГ-372 г. Сухой Лог от кольцевой развязки по ул. 
Белинского в северном направ-
лении до границы территории 
ЗАО «НП Сухоложскасбоцемент»

2858,00

117 21560/3 65-494-ОП-МГ-373 г. Сухой Лог от границы территории ЗАО «НП 
Сухоложскасбоцемент» до зда-
ния северной проходной ООО 
«Староцементный завод»

651,00

118 23054/1 65-494-ОП-МГ-135 с. Курьи ул. Путилова 800,00
119 23054/2 65-494-ОП-МГ-136 с. Курьи ул. Ленина 1100,00
120 23054/3 65-494-ОП-МГ-137 с. Курьи ул. Береговая 600,00
121 23054/4 65-494-ОП-МГ-138 с. Курьи ул. Пушкина 1400,00
122 23054/5 65-494-ОП-МГ-139 с. Курьи ул. Луговая 200,00
123 23054/6 65-494-ОП-МГ-140 с. Курьи ул. Речная 410,00
124 23054/7 65-494-ОП-МГ-141 с. Курьи ул. Красных Орлов 1350,00
125 23054/8 65-494-ОП-МГ-142 с. Курьи ул. Энгельса 800,00
126 23054/9 65-494-ОП-МГ-143 с. Курьи ул. Батенева 700,00
127 23054/10 65-494-ОП-МГ-144 с. Курьи ул. Лесная 450,00
128 23054/11 65-494-ОП-МГ-145 с. Курьи ул. Ключевая 250,00
129 23054/12 65-494-ОП-МГ-146 с. Курьи ул. Розы Люксембург 1486,00
130 23054/13 65-494-ОП-МГ-147 с. Курьи ул. Советская 2700,00
131 23054/14 65-494-ОП-МГ-148 с. Курьи ул. Курортная 300,00
132 23054/15 65-494-ОП-МГ-149 с. Курьи ул. Степная 1700,00
133 23054/16 65-494-ОП-МГ-150 с. Курьи ул. Набережная 900,00
134 23054/17 65-494-ОП-МГ-151 с. Курьи ул. Нагорная 800,00
135 23054/18 65-494-ОП-МГ-152 с. Курьи ул. Красноармейская 400,00
136 23054/19 65-494-ОП-МГ-153 с. Курьи ул. Родниковая 400,00
137 23054/20 65-494-ОП-МГ-154 с. Курьи ул. Свердлова 750,00
138 23054/21 65-494-ОП-МГ-155 с. Курьи ул. Дзержинского 600,00
139 23054/22 65-494-ОП-МГ-156 с. Курьи ул. Горького 600,00
140 23054/23 65-494-ОП-МГ-157 с. Курьи ул. Октябрьская 400,00
141 23054/24 65-494-ОП-МГ-158 с. Курьи ул. Дачная 450,00
142 23054/25 65-494-ОП-МГ-159 с. Курьи ул. Сосновая 740,00
143 23054/26 65-494-ОП-МГ-160 с. Курьи ул. Санаторная 550,00
144 23054/27 65-494-ОП-МГ-161 с. Курьи ул. Рудничная 880,00
145 23054/28 65-494-ОП-МГ-162 с. Курьи ул. Молодежная 200,00
146 23054/29 65-494-ОП-МГ-163 с. Курьи ул. Строителей 400,00
147 23054/30 65-494-ОП-МГ-164 с. Курьи ул. Рассвет 1200,00
148 23054/31 65-494-ОП-МГ-165 с. Курьи ул. Садовая 400,00
149 23054/32 65-494-ОП-МГ-166 с. Курьи ул. Весенняя 380,00
150 23054/33 65-494-ОП-МГ-167 с. Курьи ул. Школьная 1800,00
151 23054/34 65-494-ОП-МГ-168 с. Курьи пер. Пушкина 300,00
152 23054/35 65-494-ОП-МГ-169 с. Курьи пер. Красноармейский 300,00
153 23054/36 65-494-ОП-МГ-170 с. Курьи пер. Карла Маркса 300,00
154 23054/37 65-494-ОП-МГ-171 с. Курьи пер. Нагорный 100,00
155 23055 65-494-ОП-МГ-172 д. Боровки внутрипоселковые дороги 1500,00
156 23056/1 65-494-ОП-МГ-173 с. Филатов-

ское
ул. Набережная 2300,00



вторник, 24 октября 2023 годагородской вестник6
208 23164/15 65-494-ОП-МГ-226 с. Рудян-

ское
ул. Горького 400,00

209 23165/1 65-494-ОП-МГ-277 п. Алтынай ул. 1 Мая 2000,00
210 23165/2 65-494-ОП-МГ-278 п. Алтынай пер. Ленина 500,00
211 23165/3 65-494-ОП-МГ-279 п. Алтынай ул. Октябрьская 900,00
212 23165/4 65-494-ОП-МГ-280 п. Алтынай ул. Парижской Коммуны 1300,00
213 23165/5 65-494-ОП-МГ-281 п. Алтынай ул. Гвардейская 500,00
214 23165/6 65-494-ОП-МГ-282 п. Алтынай ул. Садовая 300,00
215 23165/7 65-494-ОП-МГ-283 п. Алтынай ул. Жданова 250,00
216 23165/8 65-494-ОП-МГ-284 п. Алтынай пер. Вокзальный 700,00
217 23165/9 65-494-ОП-МГ-285 п. Алтынай ул. Победы 700,00
218 23165/10 65-494-ОП-МГ-286 п. Алтынай ул. Ленина 2200,00
219 23165/11 65-494-ОП-МГ-287 п. Алтынай ул. Набережная 1100,00
220 23165/12 65-494-ОП-МГ-288 п. Алтынай ул. Кирова 1500,00
221 23165/13 65-494-ОП-МГ-289 п. Алтынай ул. Красная Горка 800,00
222 23165/14 65-494-ОП-МГ-290 п. Алтынай пер. Первомайский 600,00
223 23165/15 65-494-ОП-МГ-291 п. Алтынай ул. Правды 100,00
224 23165/16 65-494-ОП-МГ-292 п. Алтынай ул. Чапаева 500,00
225 23165/17 65-494-ОП-МГ-293 п. Алтынай ул. Челюскинцев 300,00
226 23165/18 65-494-ОП-МГ-294 п. Алтынай ул. Декабристов 1000,00
227 23165/19 65-494-ОП-МГ-295 п. Алтынай ул. Калинина 1900,00
228 23165/20 65-494-ОП-МГ-296 п. Алтынай ул. Свободы 2600,00
229 23165/21 65-494-ОП-МГ-297 п. Алтынай ул. Урицкого 1200,00
230 23165/22 65-494-ОП-МГ-298 п. Алтынай ул. Ворошилова 1500,00
231 23165/23 65-494-ОП-МГ-299 п. Алтынай ул. Свердлова 650,00
232 23165/24 65-494-ОП-МГ-300 п. Алтынай ул. Ключевская 1500,00
233 23165/25 65-494-ОП-МГ-301 п. Алтынай ул. Новая 700,00
234 23165/26 65-494-ОП-МГ-302 п. Алтынай ул. Шахта 1100,00
235 23165/27 65-494-ОП-МГ-303 п. Алтынай дорога до скважины 1000,00
236 23165/28 65-494-ОП-МГ-304 п. Алтынай от п. Алтынай до п. Золоторуда 12000,00
237 23166/1 65-494-ОП-МГ-227 д. Шата ул. Ленина 600,00
238 23166/2 65-494-ОП-МГ-228 д. Шата ул. Новая 250,00
239 23166/3 65-494-ОП-МГ-229 д. Шата ул. Набережная 250,00
240 23166/4 65-494-ОП-МГ-230 д. Шата ул. Гагарина 1050,00
241 23166/5 65-494-ОП-МГ-231 д. Шата ул. 8 Марта 800,00
242 23166/6 65-494-ОП-МГ-232 д. Шата ул. Буденного 550,00
243 23166/7 65-494-ОП-МГ-233 д. Шата ул. Луговая 200,00
244 23166/8 65-494-ОП-МГ-234 д. Шата ул. Чапаева 250,00
245 23167/1 65-494-ОП-МГ-235 с. Знамен-

ское
ул. Ленина 1122,00

246 23167/2 65-494-ОП-МГ-236 с. Знамен-
ское

ул. Ворошилова 1000,00

247 23167/3 65-494-ОП-МГ-237 с. Знамен-
ское

ул. Папанина 400,00

248 23167/4 65-494-ОП-МГ-238 с. Знамен-
ское

ул. Калинина 800,00

249 23167/5 65-494-ОП-МГ-239 с. Знамен-
ское

пер. Светлый 480,00

250 23167/6 65-494-ОП-МГ-240 с. Знамен-
ское

ул. Гагарина 450,00

251 23167/7 65-494-ОП-МГ-241 с. Знамен-
ское

пер. Советский 250,00

252 23167/8 65-494-ОП-МГ-242 с. Знамен-
ское

ул. Кирова 350,00

253 23167/9 65-494-ОП-МГ-243 с. Знамен-
ское

ул. Механизаторов 500,00

254 23167/10 65-494-ОП-МГ-244 с. Знамен-
ское

ул. Пушкина 1100,00

255 23168/1 65-494-ОП-МГ-245 д. Брусяна ул. Луначарского 600,00
256 23168/2 65-494-ОП-МГ-246 д. Брусяна ул. Новая 400,00
257 23168/3 65-494-ОП-МГ-247 д. Брусяна ул. Набережная 1300,00
258 23168/4 65-494-ОП-МГ-248 д. Брусяна ул. Полевая 250,00
259 23168/5 65-494-ОП-МГ-249 д. Брусяна ул. Дачная 200,00
260 23169/1 65-494-ОП-МГ-255 д. Глядены ул. Ленина 900,00
261 23169/2 65-494-ОП-МГ-256 д. Глядены ул. Пионерская 350,00
262 23169/3 65-494-ОП-МГ-257 д. Глядены ул. Ключевая 500,00
263 23169/4 65-494-ОП-МГ-258 д. Глядены ул. Южная 200,00
264 23169/5 65-494-ОП-МГ-259 д. Глядены ул. Садовая 500,00
265 23169/6 65-494-ОП-МГ-260 д. Глядены ул. Нагорная 200,00
266 23170 65-494-ОП-МГ-261 п. Гляде-

ны-Санато-
рий

ул. Лесная 700,00

267 23171/1 65-494-ОП-МГ-262 с. Светлое ул. Октябрьская 650,00
268 23171/2 65-494-ОП-МГ-263 с. Светлое ул. Свердлова 1300,00
269 23171/3 65-494-ОП-МГ-264 с. Светлое ул. Мира 900,00
270 23171/4 65-494-ОП-МГ-265 с. Светлое ул. Советская 700,00
271 23171/5 65-494-ОП-МГ-266 с. Светлое пер. Южный 300,00
272 23172/1 65-494-ОП-МГ-267 д. Мокрая ул. Заречная 550,00
273 23172/2 65-494-ОП-МГ-268 д. Мокрая ул. Первомайская 600,00
274 23172/3 65-494-ОП-МГ-269 д. Мокрая ул. Новая 200,00
275 23172/4 65-494-ОП-МГ-270 д. Мокрая ул. Набережная 600,00
276 23173/1 65-494-ОП-МГ-271 с. Талица ул. 8 Марта 2200,00
277 23173/2 65-494-ОП-МГ-272 с. Талица пер. Горный 2500,00
278 23173/3 65-494-ОП-МГ-273 с. Талица пер. Молодежный 400,00
279 23173/4 65-494-ОП-МГ-274 с. Талица пер. Школьный 500,00
280 23173/5 65-494-ОП-МГ-275 с. Талица объездная дорога 1500,00
281 23173/6 65-494-ОП-МГ-276 с. Талица дорога к водонапорной башне 500,00
282 23174/1 65-494-ОП-МГ-250 с. Таушкан-

ское
ул. Озерная 800,00

283 23174/2 65-494-ОП-МГ-251 с. Таушкан-
ское

ул. Советская 500,00

284 23174/3 65-494-ОП-МГ-252 с. Таушкан-
ское

ул. Октябрьская 2000,00

285 23174/4 65-494-ОП-МГ-253 с. Таушкан-
ское

дорога на кладбище 800,00

286 23175 65-494-ОП-МГ-254 д. Малый 
Таушкан

ул. Набережная 2500,00

157 23056/2 65-494-ОП-МГ-174 с. Филатов-
ское

ул. Ленина 600,00

158 23056/3 65-494-ОП-МГ-175 с. Филатов-
ское

ул. Октябрьская 2500,00

159 23056/4 65-494-ОП-МГ-176 с. Филатов-
ское

ул. Советская 1500,00

160 23056/5 65-494-ОП-МГ-177 с. Филатов-
ское

ул. 40 лет Победы 800,00

161 23056/6 65-494-ОП-МГ-178 с. Филатов-
ское

ул. Механизаторов 400,00

162 23056/7 65-494-ОП-МГ-179 с. Филатов-
ское

ул. Гагарина 1400,00

163 23056/8 65-494-ОП-МГ-180 с. Филатов-
ское

ул. Юбилейная 2500,00

164 23056/9 65-494-ОП-МГ-181 с. Филатов-
ское

ул. Новая 500,00

165 23056/10 65-494-ОП-МГ-182 с. Филатов-
ское

пер. Северный 300,00

166 23057/1 65-494-ОП-МГ-183 д. Мельнич-
ная

ул. Набережная 300,00

167 23057/2 65-494-ОП-МГ-184 д. Мельнич-
ная

пер. Северный 400,00

168 23057/3 65-494-ОП-МГ-185 д. Мельнич-
ная

ул. Новая 500,00

169 23057/4 65-494-ОП-МГ-186 д. Мельнич-
ная

пер. Ленина 400,00

170 23058/1 65-494-ОП-МГ-187 д. Заимка ул. Коптяева 1000,00
171 23058/2 65-494-ОП-МГ-188 д. Заимка ул. 60 лет Октября 400,00
172 23058/3 65-494-ОП-МГ-189 д. Заимка ул. Щепеткина 300,00
173 23058/4 65-494-ОП-МГ-190 д. Заимка ул. Советская 400,00
174 23058/5 65-494-ОП-МГ-191 д. Заимка ул. Кулезнева 1000,00
175 23058/6 65-494-ОП-МГ-192 д. Заимка ул. Школьная 1200,00
176 23058/7 65-494-ОП-МГ-193 д. Заимка ул. Фролова 1200,00
177 23058/8 65-494-ОП-МГ-194 д. Заимка ул. Гагарина 400,00
178 23059/1 65-494-ОП-МГ-195 с. Новопыш-

минское
ул. Ленина 2000,00

179 23059/2 65-494-ОП-МГ-196 с. Новопыш-
минское

ул. Ильича 1000,00

180 23059/3 65-494-ОП-МГ-197 с. Новопыш-
минское

ул. Пушкина 2400,00

181 23059/4 65-494-ОП-МГ-198 с. Новопыш-
минское

ул. Новая 1474,00

182 23059/5 65-494-ОП-МГ-199 с. Новопыш-
минское

ул. Кирова 2910,00

183 23059/6 65-494-ОП-МГ-200 с. Новопыш-
минское

ул. Набережная 1100,00

184 23059/7 65-494-ОП-МГ-201 с. Новопыш-
минское

ул. Нагорная 1000,00

185 23059/8 65-494-ОП-МГ-202 с. Новопыш-
минское

ул. Лесная 1700,00

186 23161/1 65-494-ОП-МГ-204 д. Сергулов-
ка

ул. Ворошилова 2100,00

187 23161/2 65-494-ОП-МГ-205 д. Сергулов-
ка

ул. Чапаева 1200,00

188 23161/3 65-494-ОП-МГ-206 д. Сергулов-
ка

ул. Набережная 200,00

189 23161/4 65-494-ОП-МГ-207 д. Сергулов-
ка

пер. Гагарина 300,00

190 23161/5 65-494-ОП-МГ-208 д. Сергулов-
ка

пер. Школьный 300,00

191 23161/6 65-494-ОП-МГ-209 д. Сергулов-
ка

пер. Ворошилова 300,00

192 23162 65-494-ОП-МГ-210 д. Казанка внутрипоселковые дороги 2500,00
193 23163 65-494-ОП-МГ-211 с. Маханово внутрипоселковые дороги 6000,00
194 23164/1 65-494-ОП-МГ-212 с. Рудян-

ское
ул. Ленина 2800,00

195 23164/2 65-494-ОП-МГ-213 с. Рудян-
ское

ул. Горького 1400,00

196 23164/3 65-494-ОП-МГ-214 с. Рудян-
ское

ул. Калинина 500,00

197 23164/4 65-494-ОП-МГ-215 с. Рудян-
ское

ул. Чапаева 600,00

198 23164/5 65-494-ОП-МГ-216 с. Рудян-
ское

ул. Советская 600,00

199 23164/6 65-494-ОП-МГ-217 с. Рудян-
ское

ул. Советская 300,00

200 23164/7 65-494-ОП-МГ-218 с. Рудян-
ское

ул. Ворошилова 900,00

201 23164/8 65-494-ОП-МГ-219 с. Рудян-
ское

пер. Школьный 500,00

202 23164/9 65-494-ОП-МГ-220 с. Рудян-
ское

ул. Новая 700,00

203 23164/10 65-494-ОП-МГ-221 с. Рудян-
ское

ул. Дачная 400,00

204 23164/11 65-494-ОП-МГ-222 с. Рудян-
ское

ул. Коковина 1400,00

205 23164/12 65-494-ОП-МГ-223 с. Рудян-
ское

ул. Буденного 1100,00

206 23164/13 65-494-ОП-МГ-224 с. Рудян-
ское

дорога на кладбище, свалку ТБО 600,00

207 23164/14 65-494-ОП-МГ-225 с. Рудян-
ское

подъезд к ж/д переезду Рефт 
224 км - Раз.228 км. ч/з старое 
кладбище

1550,00



7вторник, 24 октября 2023 года городской вестник
287 24326 65-494-ОП-МГ-112 г. Сухой Лог ул. Щорса 250,00
288 24327 65-494-ОП-МГ-113 г. Сухой Лог пр. Школьный 420,00
289 24328 65-494-ОП-МГ-114 г. Сухой Лог пер. Фабричный 150,00
290 24329 65-494-ОП-МГ-115 г. Сухой Лог ул. Дружбы 300,00
291 24330 65-494-ОП-МГ-116 г. Сухой Лог пер. Школьный 310,00
292 24331 65-494-ОП-МГ-117 г. Сухой Лог  от ул. Степная до ул. Селезнева 450,00
293 24332 65-494-ОП-МГ-118 г. Сухой Лог пер. Шулина 120,00
294 24333 65-494-ОП-МГ-119 г. Сухой Лог ул. Речная 1400,00
295 24334 65-494-ОП-МГ-120 г. Сухой Лог  от ж/д переезда до ул. Речная 370,00
296 24335 65-494-ОП-МГ-121 г. Сухой Лог пос. Риковский 1, 2 1650,00
297 24336 65-494-ОП-МГ-203 с. Новопыш-

минское
дорога на свалку 900,00

298 24346 65-494-ОП-МГ-122 г. Сухой Лог проезд от д. 2А Горького
до пер. Белинского

500,90

299 24568 65-494-ОП-МГ-123 г. Сухой Лог ул. Сергея Есенина 400,00
300 24569 65-494-ОП-МГ-124 г. Сухой Лог ул. Рябиновая 570,00
301 24570 65-494-ОП-МГ-125 г. Сухой Лог пер. Шатский 250,00
302 24571 65-494-ОП-МГ-126 г. Сухой Лог пер. Пионерский 200,00
303 24572 65-494-ОП-МГ-127 г. Сухой Лог пер. Пролетарский 200,00
304 24573 65-494-ОП-МГ-128 г. Сухой Лог ул. Бажова 224,00
305 24575 65-494-ОП-МГ-129 г. Сухой Лог ул. Социалистическая 150,00
306 24577 65-494-ОП-МГ-132 г. Сухой Лог проезд от ул. Кунарская, д. 8

до ст. Кунара, д. 21
306,00

307 24616 65-494-ОП-МГ-305 г. Сухой Лог ул. 20 Партсъезда 500,00
308 24950 65-494-ОП-МГ-306 г. Сухой Лог пер. Отрадный 440,00
309 24951 65-494-ОП-МГ-307 г. Сухой Лог пер. Красная Горка 200,00
310 24952 65-494-ОП-МГ-308 г. Сухой Лог ул. Рудянская 650,00
311 24953 65-494-ОП-МГ-309 г. Сухой Лог ул. Мира 200,00
312 24954 65-494-ОП-МГ-310 г. Сухой Лог ул. Полевая 500,00
313 24955 65-494-ОП-МГ-311 г. Сухой Лог ул. Коммунальная 300,00
314 24956 65-494-ОП-МГ-312 г. Сухой Лог проезд от ул. Уральской

до ул. Сухоложской
200,00

315 25095 65-494-ОП-МГ-313 с. Новопыш-
минское

ул. Рябиновая (от ул. Ленина) 500,00

316 25096 65-494-ОП-МГ-314 с. Новопыш-
минское

дорога на кладбище 500,00

317 25097 65-494-ОП-МГ-315 с. Новопыш-
минское

дорога к пожарному пирсу №1 30,00

318 25098 65-494-ОП-МГ-316 с. Новопыш-
минское

дорога к пожарному пирсу №2 10,00

319 25099 65-494-ОП-МГ-317 с. Новопыш-
минское

к подвесному мосту №1
(от ул. Ленина до подвесного 
моста и от подвесного моста
до ул. Лесная)

100,00

320 25100 65-494-ОП-МГ-318 с. Новопыш-
минское

к подвесному мосту №2
(от ул. Ленина до подвесного 
моста и от подвесного моста
до ул. Набережная)

80,00

321 25111 65-494-ОП-МГ-319 д. Сергулов-
ка

дорога на кладбище 50,00

322 25112 65-494-ОП-МГ-320 д. Сергулов-
ка

к пожарному пирсу 50,00

323 25113 65-494-ОП-МГ-321 д. Казанка дорога на кладбище 700,00
324 25114 65-494-ОП-МГ-322 д. Казанка к пожарному пирсу 50,00
325 25115 65-494-ОП-МГ-323 д. Маханово дорога на кладбище 1000,00
326 25116 65-494-ОП-МГ-324 д. Маханово к пожарному пирсу 50,00
327 25117 65-494-ОП-МГ-331 п. Алтынай ул. Советская, от дома №2

до дома №12
480,00

328 25124 65-494-ОП-МГ-329 с. Курьи ул. Свободы 300,00
329 25125 65-494-ОП-МГ-330 с. Курьи ул. Ворошилова 1400,00
330 25128 65-494-ОП-МГ-325 с. Знамен-

ское
дорога на кладбище 400,00

331 25131 65-494-ОП-МГ-326 с. Светлое дорога на кладбище 600,00
332 25132 65-494-ОП-МГ-327 д. Шата ул. Городская 200,00
333 25133 65-494-ОП-МГ-328 д. Шата подъезд к улице Городской 300,00
334 26660 65-494-ОП-МГ-332 г. Сухой Лог проезд от ул. Вокзальная

до пр. Школьный
250,00

335 26661 65-494-ОП-МГ-333 г. Сухой Лог проезд от ул. Белинского
до дома №54В по ул. Белинского

160,00

336 26662 65-494-ОП-МГ-334 г. Сухой Лог проезд ул. Артиллеристов,
от дома №38 до дома №55

110,00

337 26816 65-494-ОП-МГ-336 с. Рудян-
ское

ул. Калинина 1300,00

338 26827 65-494-ОП-МГ-336 с. Знамен-
ское

пер. Лесной 590,00

339 28009 65-494-ОП-МГ-340 г. Сухой Лог в 4-х км. на юго-запад
от г. Сухой Лог от пересечения 
ул. Белинского ул. Димитрова 
до полигона ТКО

6000,00

340 28029 65-494-ОП-МГ-338 г. Сухой Лог от «Подъезд к окружной дороге 
от км 0+865 а/д «г. Сухой Лог - 
р.п. Рефтинский» до ворот
к.с.т. «Зауралье»

140,00

341 29617 65-494-ОП-МГ-342 д. Брусяна съезд с ул. Набережная к дому 
№24А по ул. Луначарского

50,00

342 29618 65-494-ОП-МГ-339 г. Сухой Лог съезд с ул. Вокзальная к домам 
№26, №28 по ул. Степная

65,00

343 29805 65-494-ОП-МГ-343 г. Сухой Лог от а/д «Подъезд к окружной 
дороге от км 0+865 а/д «г. Сухой 
Лог - р. п. Рефтинский»
до ул. Уральская г. Сухой Лог»

350,00

344 29920 65-494-ОП-МГ-344 г. Сухой Лог ул. Советская (от дома №22
по ул. Шулина до дома №10
ул. Советская)

185,00

345 29947 65-494-ОП-МГ-345 г. Сухой Лог пер. Цветочный 250,00

346 30315 65-494-ОП-МГ-350 с. Курьи ул. Раздольная 840,00
347 30323 65-494-ОП-МГ-346 г. Сухой Лог ул. Пионерская от дома №86Б

до земельного участка №80А
220,00

348 30337 65-494-ОП-МГ-351 с. Курьи пер. Садовый 250,00
349 30338 65-494-ОП-МГ-352 с. Курьи ул. Карла Маркса 200,00
350 30405 65-494-ОП-МГ-347 г. Сухой Лог от д. №5А пер. Косогорский

до д. №39-2 ул. Ленина
65,00

351 31316 65-494-ОП-МГ-348 г. Сухой Лог ул. Липовая от дома №38
до дома №42

90,00

352 31317 65-494-ОП-МГ-349 с. Знамен-
ское

ул. Мартовская 450,00

353 31362 65-494-ОП-МГ-353 с. Курьи ул. Солнечная 490,00
354 31363 65-494-ОП-МГ-354 с. Курьи ул. Радужная 370,00
355 31364 65-494-ОП-МГ-355 с. Курьи ул. Янтарная 420,00
356 31365 65-494-ОП-МГ-356 с. Курьи ул. Высоцкого 970,00
357 31366 65-494-ОП-МГ-357 с. Курьи ул. Березовая 420,00
358 31367 65-494-ОП-МГ-358 с. Курьи ул. Гагарина 150,00
359 31368 65-494-ОП-МГ-359 с. Курьи ул. Маяковского 290,00
360 31369 65-494-ОП-МГ-360 с. Курьи ул. Лермонтова 250,00
361 31694 65-494-ОП-МГ-362 с. Курьи ул. Рудник 740,00
362 31695 65-494-ОП-МГ-363 с. Курьи ул. Рудник Белая Глина 330,00
363 31880 65-494-ОП-МГ-364 д. Шата ул. 70 лет Победы 500,00
364 32188 65-494-ОП-МГ-365 д. Шата от ул. Ленина, д. 44 до ул. 8 Мар-

та, д. 25, до ул. 8 Марта, д. 15В
645,00

365 32800 65-494-ОП-МГ-367 д. Шата ул. Радужная 940,00
366 32801 65-494-ОП-МГ-368 д. Шата ул. Степная 60,00
367 32803 65-494-ОП-МГ-369 с. Курьи от а/д «ул. Путилова с. Курьи» 

между домами №30 и №34
до фельдшерско-акушерского 
пункта ул. Школьная, д. 4А

120,00

368 32804 65-494-ОП-МГ-370 г. Сухой Лог ул. Советская от дома №52
до дома №52Б

160,00

369 32805 65-494-ОП-МГ-366 с. Новопыш-
минское

ул. Яблоневая 700,00

370 32807 65-494-ОП-МГ-371 с. Рудян-
ское

ул. Молодежная 270,00

371  65-494-ОП-МГ-374 г. Сухой Лог от автомобильной дороги
«ул. Гоголя» до пересечения с 
автомобильной дорогой
«г. Сухой Лог – п. Алтынай
(код дороги 6301000)»

2200,00

372  65-494-ОП-МГ-375 г. Сухой Лог проезд от дома №6 пер. Крас-
ных Орлов до автомобильной 
дороги «ул. Заводская»

170,00

373  65-494-ОП-МГ-376 г. Сухой Лог пер. Красных Орлов 280,00
374  65-494-ОП-МГ-377 Сухолож-

ский район, 
с. Курьи

от автомобильной дороги
«с Курьи - д Боровки»
(код дороги 6307000) км 2+597 -
до питомника для выращивания 
растений – до дома №10
ул. Красных Орлов

1300,00

375  65-494-ОП-МГ-378 д. Шата проезд ул. 8 Марта к домам 
№19В, 19Г, 19Д, 19К, 19Л

205,00

376  65-494-ОП-МГ-379 г. Сухой Лог проезд ул. Новая от дома №6
до участка №18 

150,00

377  65-494-ОП-МГ-380 с. Новопыш-
минское

проезд ул. Набережная
к домам №1А, 1Б

150,00

378  65-494-ОП-МГ-381 г. Сухой Лог ул. Ломоносова 180,00
379  65-494-ОП-МГ-382 г. Сухой Лог ул. п. Лесхоз 350,00
380  65-494-ОП-МГ-383 г. Сухой Лог проезд ул. Свердлова,

д. 121, 123, 125
250,00

381  65-494-ОП-МГ-384 д. Шата проезд к дому №9В ул. 8 Марта 100,00
382  65-494-ОП-МГ-087 г. Сухой Лог от ул. Северная до д. №138

ул. Советская
140,00

383  65-494-ОП-МГ-335 г. Сухой Лог ул. Советская от д. №20А
до д. №26 

115,00

384 34610 65-494-ОП-МГ-385 г. Сухой Лог ул. Белинского, ул. Мира, от
ул. Горького до ул. Димитрова

1311,00

385 35039 65-494-ОП-МГ-361 с. Знамен-
ское

благоустройство - улично-
дорожная сеть: ул. Мартовская, 
ул. Сельская, ул. Дорожная,
ул. Далекая, ул. Полевая,
ул. Солнечная, ул. Высоцкого

4124,00

386 35040 65-494-ОП-МГ-386 с. Знамен-
ское

благоустройство - улично-
дорожная сеть: ул. Калинина, 
ул. Сельская, пер. Тихий,
пер. Дорожный

1345,00

387 37076 65-494-ОП-МГ-387 с. Курьи ул. Путилова, ул. Пушкина,
ул. Советская, ул. Красных
Орлов, ул. Воровского

2165,00

388 65-494-ОП-МГ-388 г. Сухой Лог проезд к участкам №8, №10, №12, 
№14 п. Зауралье, г. Сухой Лог

220,00

389 65-494-ОП-МГ-389 с. Курьи КС «Ремонтник», с. Курьи 980,00
390 65-494-ОП-МГ-390 г. Сухой Лог участок автомобильной дороги 

ул. Каюкова 
90,00

391 65-494-ОП-МГ-391 г. Сухой Лог ул. Социалистическая 190,00
392 65-494-ОП-МГ-392 с. Знамен-

ское
проулок «от областной автодо-
роги «подъезд №1 к с.Знамен-
ское от км 5+925 а/д «г. Сухой 
Лог - р.п. Рефтинский»
(код автодороги 6302130)
до участка ул. Ленина №13Б 

110,00

Итого: 351 300,20



вторник, 24 октября 2023 годагородской вестник8

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 85 экз.)
Заказ 3175

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

/ информирует Роспотребнадзор

Излучение природных радионуклидов,�ко-
торые содержатся в объектах окружаю-
щей среды и среды обитания людей,�соз-
дает естественный радиационный фон.�В 
результате производственной деятель-
ности человека (добычи и переработки 
минерального сырья,� строительства 
различных объектов и т.п.) происходит 
перераспределение природных радиону-
клидов в объектах среды обитания лю-
дей и окружающей среды,�что приводит 
к изменению радиационного воздействия 
на человека.

С целью контроля за радиационным 
воздействием на население Сухого Лога 
специалисты лаборатории инструмен-
тальных измерений физических и ради-
ационного факторов Каменск-Ураль-
ского филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Свердловской обла-
сти» в постоянном режиме осуществля-
ют наблюдение за показателями радиа-
ционной обстановки.

Каждый рабочий день проводятся 
измерения уровня гамма-излучения в 
контрольной точке – во дворе лабора-
тории по адресу: проезд Строителей,(
7А.(По результатам наблюдений за 2022 
год гамма-фон составляет 0,08 мкЗв/ч 
(результаты не отклоняются от сред-
немноголетних уровней).

Каждый год в 30 жилых помещениях 
производятся измерения уровня гам-
ма-излучения и эквивалентной равно-
весной объемной активности дочерних 
продуктов распада радиоактивного ра-
дона-222 (ЭРОА радона-222) – природ-
ного радионуклида,(присутствующего 

в геологических породах.(В 2022 году 
среднее значение ЭРОА радона-222 в 
воздухе эксплуатируемых жилых по-
мещений составило 35,06 Бк/м3 (при 
допустимом уровне до 200 Бк/м3).(
Среднее значение гамма-излучения в 
помещениях жилых зданий в 2022 году 
– 0,08 мкЗв/ч,(что соответствует уста-
новленному нормативу.

Таким образом,(радиационная обста-
новка на территории городского Сухой 
Лог спокойная,(не оказывает отрицатель-
ного воздействия на организм человека.

Значительный вклад в дозу радиоак-
тивного излучения,(получаемую насе-
лением,(вносят медицинские рентге-
нологические процедуры и,(в меньшей 
степени,(профессиональная деятель-
ность небольшой части населения,(свя-
занная с рентгеновским излучением.

Спешим успокоить: величина доз 
радиоактивного излучения от таких 

источников находится на строгом кон-
троле специалистов Центра гигиены и 
эпидемиологии,(которые осуществля-
ют надзор за организациями,(осущест-
вляющими деятельность,(связанную с 
радиоактивным излучением.(Прово-
дится сбор информации о дозах облу-
чения и ее учет на муниципальном,(об-
ластном и государственных уровнях.(В 
последние годы происходит снижение 
доз облучения пациентов от медицин-
ских рентгенологических процедур,(
что объясняется постепенной заменой 
рентгенодиагностического оборудова-
ния в медицинских учреждениях и вне-
дрением новых малодозных методик 
рентгеновских исследований.

Сергей ШИРОБОКОВ,
заведующий лабораторией

инструментальных измерений
физических и радиологического факторов,

врач по общей гигиене

О результатах социально-гигиенического мониторинга
за радиационной обстановкой

Поговорим о том,�без чего невозможна 
вкусная еда,�– о хороших продуктах.�Как 
их выбрать? На что обратить внимание 
в первую очередь?

Как выбрать хорошее мясо
Самый достоверный способ опреде-

лить свежесть мяса – надавить на него 
подушечкой пальца.(Если после этого 
поверхность быстро приняла прежнюю 
форму – значит,(мясо свежее.

На ощупь свежее мясо чуть влажное 
и гладкое.( Если сделать небольшой 
надрез и надавить,(то из него должен 
пойти прозрачный алый сок.(У несве-
жего мяса сок мутный,(поверхность мо-
жет быть как вообще сухой,(так и чрез-
мерно влажной и очень липкой.

Цвет мяса может варьироваться от 
светло-красного до темно-бордового,(
этот параметр зависит от возраста жи-
вотного.(Но на свежем мясе не должно 
быть обширных темных пятен,(они по-
являются,(когда продукт лежит более 
24 часов при комнатной температуре.(
На поверхности мяса могут быть тем-
ные прожилки.(Чаще всего они образу-
ются в результате выделения йода из 
волокон – это не опасно для здоровья.

Качественное мясо куриной грудки 
имеет приятный нежно-розовый цвет.(
Длительно хранившийся продукт теря-
ет влагу,(становится темно-розовым,(а 
при порче – серым,(покрывается сли-
зью.(Мясо окорочков и бедрышек,(в от-
личие от грудки,(имеет более насыщен-
ный яркий розовый цвет,(а у домашней 
птицы – даже красный.

Как выбрать качественную рыбу
Лучше всего рыбу покупать в специа-

лизированных магазинах,(оснащенных 
холодильным оборудованием,(специ-
альными витринами,(где имеются ус-
ловия для выбора товара,(есть вся не-
обходимая информация о продавце и 
изготовителе.

Перед покупкой рыбу лучше поню-
хать.(Как ни странно,(свежая рыба ры-
бой и не пахнет.(Однако может быть 
запах водоема (моря,( речной воды и 
даже тины).(Если почувствовали рез-
кий неприятный запах (к примеру,(
аммиачный),(от покупки такой рыбы 

лучше отказаться.
Потрогайте туловище рыбы.(Тушка 

должна быть упругой,(однородной,(не 
должно быть избытка слизи,(темных 
пятен или непривычной для данного 
сорта рыб окраски.( Верный признак 
того,(что рыба испортилась,(– наличие 
зеленоватых пятен на брюхе.

Отдельное внимание стоит уделить 
жабрам.(У хорошей,(свежей рыбы жа-
бры насыщенного красного цвета.(Се-
рые,(почерневшие жабры в сочетании 
с неприятным запахом сигнализируют 
о некачественном продукте.(У свежей 
рыбы глаза ясные,(прозрачные и вы-
пуклые.(Если глаза «усохли» или «вва-
лились»,(значит,(рыба провела на при-
лавке больше времени,(чем положено.

На что обратить внимание при вы-
боре овощей и фруктов

Отдавайте предпочтение сезонным 
овощам.(Они должны быть без повреж-
дений,(иметь однородный цвет и свой-
ственную виду окраску.(Когда вы выби-
раете овощи,(внимательно посмотрите 
на товар – если это заплесневевший 
или подгнивший продукт,(откажитесь 
от покупки.( В нем может образовы-
ваться токсин ботулин,(который ока-
зывает негативное воздействие на си-
стему кроветворения,(печень и почки.(
Если есть упаковка,(убедитесь,(что она 
целая и внутри нет конденсата.

Желательно употреблять фрукты от-
ечественного происхождения,(не про-
шедшие длительную перевозку.(Долгое 
хранение отрицательно влияет на со-
держание витаминов в плодах,(к тому 
же их часто дополнительно обрабаты-
вают.

Выбираем качественные яйца
Не стоит приобретать яйца с загряз-

ненной или поврежденной скорлупой.(
Храните яйца в холодильнике,(это по-
зволит избежать размножения пато-
генных микроорганизмов.(Перед при-
готовлением яйца обязательно нужно 
тщательно помыть.

Держите яйца острым концом вниз,(
чтобы желток оставался в центре и не 
касался воздушного слоя,(заполняю-
щего тупой конец.(В таком положении 

они лучше хранятся.(Срок хранения ди-
етических яиц (с индексом Д на скорлу-
пе) – до 7 суток,(столовых (с индексом 
С) – от 8 до 25 дней.(Помните,(что на 
штампе указывают дату сортировки,(а 
не производства.

Растительное масло – на что ориен-
тироваться

При покупке растительного масла 
внимательно изучите этикетку,( уз-
найте про способ извлечения масла из 
растительного сырья: при прессовании 
(масло первого холодного отжима) 
максимально сохраняются полезные 
вещества,(однако сроки его хранения 
невелики.(При повторном прессовании 
жмыха полезных веществ становится 
меньше.(Поэтому именно масло пер-
вого холодного отжима – самое полез-
ное.

Как выбрать вкусный творог
Качество творога,( вкус,( цвет и за-

пах напрямую зависят от технологии 
производства,( массовой доли жира,(
использования различных пищевых 
наполнителей и добавок.(У хорошего,(
качественного творога цвет всегда бе-
лый с кремовым оттенком,(запах чуть 
кисловатый,( консистенция мягкая,(
нежно-маслянистая и однородная.(В 
нежирном твороге может выделяться 
сыворотка,(но только в небольшом ко-
личестве.

Обратите внимание на то,(как произ-

водитель назвал свой продукт: творог 
(в составе должно быть только моло-
ко и сычужный фермент) или молоко-
содержащий продукт с заменителем 
жира,( выработанный по технологии 
творога (в составе такого продукта 
помимо молока и свертывающего фер-
мента будут находится жиры немолоч-
ного происхождения).(Такой продукт 
стоит дешевле,( и потребительские 
свойства его отличаются от свойств 
творога.

Как понять,!что ягода спелая и слад-
кая

Обращайте внимание на интенсив-
ность и равномерность окраски – цвет 
ягоды должен быть яркий и ровный.(
Например,( красная клубника,( ско-
рее всего,(будет кислой,(если носик у 
нее чуть зеленый,(а основание белое.(
Лучше покупать ягоды в контейнере 
из натуральных материалов (картона 
или щепы).(Внутрь должен проникать 
воздух,(например,(через перфорацию 
на крышке.(

Перед покупкой потрясите коробку.(
Ягоды должны свободно перемещаться 
внутри.(Если вы ощущаете,(что ягоды 
склеились,(откажитесь от покупки – 
это признак того,(что ягоды поразила 
плесень.(После покупки ягоды лучше 
съесть как можно скорее,(хранятся они 
всего пару дней.(И не забывайте хоро-
шо промывать ягоды перед едой.

здоровое-питание.рф

Продуктовая корзина: как выбирать продукты

Ф
от

о 
so

ch
i.

ru
up

lo
ad


